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19. UZASADNIENIE ZAWIERAJĄCE OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH ROZWIĄZAŃ ORAZ SYNTEZA USTALEŃ 

STUDIUM 

Opracowanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest niezbędnym 

ogniwem procesu planowania przestrzennego, który jest procesem ciągłym. Studium, jako etap 

poprzedzający plany miejscowe, wskazuje pełen zakres możliwości przedsięwzięć planistycznych oraz 

realizacji idei i zamierzeń rozwoju, lub ograniczeń czy ochrony, w bliskiej i dalszej perspektywie czasowej. 

Obecnie, na terenie miasta i gminy, obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Dobra, zatwierdzone Uchwałą Nr III/48/02 Rady Gminy Dobra z dnia 

30 grudnia 2002 r. z późniejszymi zmianami. 

Wprowadzenie zmian w Studium gminy Dobra jest podyktowane koniecznością aktualizacji obowiązującego 

dokumentu oraz wprowadzenia zamierzeń ponadlokalnych. 

W opracowanym dokumencie znalazły się informacje wynikające z rozpoznania aktualnej sytuacji gminy, 

istniejących uwarunkowań oraz problemów związanych z jej rozwojem. Analizie poddane zostały istniejące 

opracowania planistyczne, istniejące zagospodarowanie (inwentaryzacja terenu), sporządzone i uchwalone 

plany miejscowe, wydane decyzje o pozwoleniu na budowę, warunkach zabudowy, ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego oraz wnioski złożone przez zainteresowanych i instytucje. Ustalone zostały m.in: 

potencjał demograficzny, i gospodarczy gminy, sytuacja na rynku pracy, stan środowiska przyrodniczego 

i kulturowego, jakość krajobrazu, wyposażenie w infrastrukturę techniczną i transportową. Zebrane 

informacje stanowiły bazę do określenia aktualnych kierunków rozwoju.  

Kolejną wytyczną w kreowaniu kierunków rozwoju gminy Dobra były dokumenty strategiczne, gdzie  

opisano długookresowy plan działania, określający strategiczne cele rozwoju gminy i przyjmujący takie cele i 

kierunki działania, które są niezbędne dla realizacji przyjętych zamierzeń rozwojowych.  

W świetle przeprowadzonej diagnozy stanu gminy, ustalono kontynuację dotychczasowej wiodącej funkcji 

gminy tj. mieszkalnictwa, z dbałością o ład przestrzenny i jakość przestrzeni publicznych oraz dążenie do 

uzyskania wyższych standardów zamieszkania, a także zapewnienia wysokiego poziomu usług dla jego 

mieszkańców z zachowaniem obecnego charakteru gminy oraz stymulowanie rozwoju przestrzennego, 

zgodnie z potrzebami gminy oraz aktywizacji gospodarczej wzdłuż głównych szlaków komunikacyjnych i 

przy skrzyżowaniach oraz wzdłuż linii kolejowej, gdzie jest możliwość zapewnienia obsługi komunikacyjnej 

dla terenów inwestycyjnych. Jako funkcje uzupełniające wprowadzono do projektu Studium m.in. usługi 

nieuciążliwe towarzyszące zabudowie mieszkaniowej, związane z użytecznością publiczną i celem 

publicznym, a także inne tereny zabudowy produkcyjnej i magazynowej. 

Ze względu na położenie gminy w granicach obszarów chronionych tj. obszarów Natura 2000, w zapisach 

Studium wprowadzono ustalenia mające na celu chronić potencjał środowiska naturalnego. 

Aktualizacja dokumentu Studium dotyczy w szczególności: 

- zmian w kierunkach przeznaczenia terenów wynikających z dotychczasowego zagospodarowania 

(wydane decyzje o warunkach zabudowy, pozwolenia itd.),  

- nowych inwestycji ponadlokalnych, 

- uwzględnienie występowania surowców energetycznych, 

- zmian w kierunkach wynikających ze zmieniającej się sytuacji społeczno-gospodarczej w gminie Do-

bra, procesów przekształceń demograficznych oraz inwestycyjnych, 

- zmian jakościowych związanych z kierunkami przekształceń funkcjonalno – przestrzennych terenów 

już zainwestowanych, 


